



## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

### EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021 - Processo nº 102/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para todas as secretarias da municipalidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

#### EMPRESA VENCEDORA

A E M OESTE COMERCIAL EIRELI ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	24	Chá verde natural c/ 24 gr contendo 15 saquinhos	CHILENO		CAIXA	150,00	4,10	615,00
1	46	MAIONESE EM SACHE COM BICO E TAMPA DE ROSCA, 550 ML	ELIZA		UN	150,00	4,50	675,00
TOTAL								1.290,00
DIANA IRBER DOS REIS - MEI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	60	PASTEL ASSADO de carne bovina de excelente qualidade, preparado no dia pesando no mínimo 0,80 g	DIANA		UN	3.000,00	3,00	9.000,00
1	61	PASTEL FRITO RECHEADO COM CARNE BOVINA , DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA - PESANDO NO MINIMO 80 GRAMAS	DIANA		UN	6.000,00	2,80	16.800,00
1	72	Salgados sortidos (pastel, coxinha, quibe com recheios variados de carne moída, frango, queijo) de aproximadamente 35 a 40G cada	DIANA		UN	12.000,00	0,70	8.400,00
TOTAL								34.200,00
GSC SUPERMERCADO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	42	GUARDANAPO - Matéria Prima: Papel Absorvente em Folhas Simples de cor branca (100% branca) Dimensões Aproximadas: 21 X 22 cm podendo variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar deformidades ou qualquer defeito no produto. Pacote com 50 unidades.	REDE FORTE		PACOT	1.500,00	1,19	1.785,00
1	48	MANTEIGA COM SAL EMBALAGEM DE 200 GR.	TIROL		UN	150,00	5,99	898,50
1	70	REQUEIJÃO CREMOSO EMBALAGEM 200GR	REAL		UN	100,00	3,99	399,00
1	71	SAL FINO REFINADO (IODADO) EMBALAGEM COM 1 KG	GARCA		KG	200,00	0,79	158,00
TOTAL								3.240,50
MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AÇUCAR CRISTAL grosso, branco, de	ALTO		PACOT	500,00	3,49	1.745,00



## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98,3% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitos, detritos de qualquer origem. Aparência, cor e cheiros próprios de açúcar. embalagem em saco de polietileno atóxico, resistente contendo 2kg.	ALEGRE					
1	2	BALA DE AMENDOIM, crocante, embalagem de 175 g	PIETROBOM		UN	180,00	1,99	358,20
1	3	BALA DE BANANA macia e cremosa, embalada individualmente, em pacote de 250 g	OLIVEIRA		UN	170,00	2,49	423,30
1	4	Bala macia e cremosa, sabor morango, iogurte, embaladas individualmente, pacote de 600g	PIETROBOM		PACOT	200,00	4,99	998,00
1	5	BANANA CATURRA BANANA TIPO QUALIDADE, CADA BANANA DEVERÁ APRESENTAR 14 A 18 CM DE COMPRIMENTO EM EMBALAGEM DE 2 A 3 KG, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDITATO, COM COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE	CANTU		KG	1.000,00	1,89	1.890,00
1	6	BEBIDA CAFÉ COM LEITE Café de 1ª qualidade com leite, acondicionado em garrafa térmica	JM		LITRO	2.000,00	8,99	17.980,00
1	7	BEBIDA LACTEA BEBIDA LÁCTEA LIQUIDA PASTEURIZADA, COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, COCO E SALADA DE FRUTAS (ALTERNANDO O SABOR SEMANALMENTE CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO), CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTAS, ESPESANTE, AMIDO MODIFICADO, GELATINA E CULTURAS LÁCTEAS, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICA, EMBALAGEM DE 1L	IMAGEM		UN	2.000,00	2,15	4.300,00
1	8	BEBIDA TIPO CAFÉ PRETO Café de 1ª qualidade, acondicionado em garrafa termica	JM		LITRO	1.000,00	7,90	7.900,00
1	9	Biscoito doce de mel e aveia, leite e mel, pct 200G Nesfit ou similar	NESFIT		UN	500,00	1,99	995,00
1	10	Biscoito doce tipo maria pacote 400g	PICCININI		UN	2.000,00	2,90	5.800,00
1	11	Biscoito doce, redondo, crocante, sabor chocolate, embalagem dupla com dois pacotes, peso total de 370 g	PICCININI		PACOT	1.000,00	2,85	2.850,00
1	12	Biscoito doce, sabor leite, de primeira qualidade, crocante, forma	PICCININI		UN	1.000,00	2,65	2.650,00



## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		quadrada. Embalagem impermeável com dupla proteção, com 02 pacotes de 185g cada, lacrado, com peso total de 370g						
1	13	BISCOITO SALGADO cracker, em embalagem de 370 gramas com divisões internas, dupla embalagem (02 pacotes de 185g cada), com consistência crocante composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar glucose de milho, extrato de malte de soro de leite, fermentos químicos e melhoradores de farinha e não apresentando nenhum aspecto que alterem suas características.	PICCININI		KG	2.000,00	2,55	5.100,00
1	14	Bolacha de mel, pacote de 800g	PICCININI		UN	600,00	4,90	2.940,00
1	15	BOLINHOS TIPO SONHO, RECHEADO COM BRIGADEIRO OU GOIABADA DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 0,50G - ENTREGA EM KG	JM		KG	500,00	13,88	6.940,00
1	16	Bolo branco com cobertura de coco, tipo toalha felpuda. Pedido por Kg, conforme encomenda antecipada.	JM		UN	500,00	12,99	6.495,00
1	17	Bolo com uma camada de recheio com creme e frutas e cobertura de glacê. Pedido por kg, conforme encomenda antecipada.	JM		UN	500,00	16,90	8.450,00
1	18	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate, tipo nega maluca. Pedido por Kg, conforme encomenda antecipada.	JM		UN	500,00	13,99	6.995,00
1	19	BOMBOM PACOTE DE 1 KG pacote com aproximadamente 50 unidades	AMOR CARIOCA		PACOT	500,00	16,99	8.495,00
1	20	Café em pó, embalagem a vácuo 500G	CANCAO		UN	1.200,00	4,99	5.988,00
1	21	CAFE SOLUVEL GRANULADO EMBALAGEM COM 200 GRAMAS	IGUACU		FRASC	300,00	6,99	2.097,00
1	22	CHA MATE DE VÁRIOS SABORES EMBALAGEM DE 40G CAIXA COM 25 SACHES	PRENDA		CAIXA	500,00	2,14	1.070,00
1	23	Chá mate sabor natural - caixa com 25 saquinhos	PRENDA		CAIXA	500,00	2,14	1.070,00
1	25	COLHERINHA DE PLASTICO P/ BOLO - PACOTE C/25 UNIDADES	ALEGRIA E FESTA		PACOT	300,00	2,20	660,00
1	26	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Copo descartável 50 ml, estriado, branco, com borda dobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 0,75 g cada copo.	COPOSUL		PACOT	1.000,00	1,75	1.750,00
1	27	COPO DESCARTÁVEL DE 180ML - Copo descartável 180 ml, estriado, branco, com borda dobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2 g	COPOSUL		PACOT	2.500,00	2,25	5.625,00



## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		cada copo.						
1	28	COPOS DESCARTAVEIS 200ML Copo descartável 200 ml, estriado, branco, com borda redobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2,2 g cada copo.	COPOSUL		PACOT	5.100,00	2,59	13.209,00
1	29	COPOS DESCARTAVEIS 80 ML - Copo plástico descartável de poliestireno atóxico. Capacidade de 80ml. Acondicionado em mangas com 140 gramas com 100 unidades cada tira. Os copos deverão estar em conformidade com ABNT.	COPOSUL		PACOT	500,00	2,88	1.440,00
1	30	CUCA CASEIRA recheada sabor doce de leite, coco/baunilha e brigadeiro, com consistência e crescimento adequado. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantidade solicitada por Kg.	JM		KG	800,00	5,99	4.792,00
1	31	CUCA CASEIRA, com consistência e crescimento adequado, recheada no sabor goiabada. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantidade solicitada por kg.	JM		KG	800,00	5,99	4.792,00
1	32	CUCA SIMPLES com consistência e crescimento adequado. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantidade solicitada por kg.	JM		KG	800,00	5,00	4.000,00
1	33	Doce de frutas - próprio para passar no pão, com Licença Sanitária atualizada, em embalagens de vidro com 715g.	INCOTRIL		UN	300,00	7,99	2.397,00
1	34	Doce de leite - próprio para passar no pão, com Licença Sanitária atualizada, em embalagens de vidro com 715g.	AUREA		UN	300,00	7,99	2.397,00
1	35	DOCES TRADICIONAIS E ESPECIAIS Tipo Brigadeiro, Cajuzinho, Dois amores e Olho de sogra.	JM		CENTO	200,00	40,00	8.000,00
1	36	EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE LATA EMBALAGEM INTACTA, LIMPAS, SEM FERRUGEM E SEM PARTES AMASSADAS, PRODUTO SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFOS OU BOLORES DE QUALQUER TIPO. SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE QUE POSSA DIMINUIR A QUALIDADE DO PRODUTO EMBALAGEM DE NO MINIMO 850 GRAMAS	ELEFANT		LATA	150,00	5,20	780,00
1	37	FÓSFOROS - Caixa de fósforo de segurança longos, com 5 cm. Acondicionados em caixa de papelão resistente com superfície de acendimento. Contendo 200 unidades.	FIAT LUX		UN	320,00	2,19	700,80
1	38	GARFINHO DE PLASTICO P/BOLO PACOTE C/25 UNIDADES	PRAFESTA		PACOT	250,00	2,30	575,00
1	39	GARRAFA TÉRMICA EM INOX 1,8 LITROS COM PULSADOR Em aço	INVICTA		UN	200,00	63,90	12.780,00



## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		inoxidável, cor prata, capacidade de 1,8 litros, com bombeamento por pressão, conservação quente mínima de 9 horas, conservação fria mínima de 20 horas, material interno em ampola de vidro.						
1	40	GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS GELATINA EM PÓ PARA PREPARO DE GELATINA EM VARIOS SABORES, EM PÓ E AÇUCAR COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM DE 12 GRAMAS A 35 GRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	-APTI		CAIXA	1.000,00	0,70	700,00
1	41	Grostoli, tipo cueca virada, macia e enrolada em açúcar. Pedido por kg, preparado no dia da entrega conforme encomenda antecipada.	JM		KG	800,00	9,70	7.760,00
1	43	LEITE EM PÓ integral instantâneo, de procedência nacional; sem adição de soro de leite e sem adição de açúcares aspecto: em pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado. Embalagem lata de 400 g	DECASA		UN	500,00	6,99	3.495,00
1	44	LEITE PASTEURIZADO OU UHT INTEGRAL TIPO C COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - SIM, SIP OU SIF COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. CAIXA COM NÍMIMO 12 UNIDADES/LITRO.	TERRA VIVA		CAIXA	1.000,00	25,00	25.000,00
1	45	MAÇÃ fugi ou gala, fresca, limpa, cada maçã deverá ter peso entre 100 e 120 G, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes, sem rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	CANTU		KG	1.000,00	3,40	3.400,00
1	47	MAMÃO formosa comum, com grau de maturação tal que- lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato. tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, livre de machucaduras, bolores, sujidades ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade	CANTU		KG	1.000,00	2,60	2.600,00
1	49	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL COM NO MÍNIMO 60% (SESSENTA POR CENTO) DE LIPÍDIOS EMBALAGEM COM 1 KG	CREMOS Y		KG	150,00	3,20	480,00
1	50	MILHO DE PIPOCA despelculada, tipo 1, isenta de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionado em pacote de 500g com embalagem em plástico atóxico. Apresentando rótulo, procedência e prazo de validade.	BELJA FLOR		KG	400,00	1,70	680,00
1	51	MILHO VERDE E ERVILHA EM	FUGINI		UN	200,00	1,60	320,00



## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		CONSERVA (DUETO) EMBALAGEM DE 280G						
1	52	Mistura para bolo diversos sabores 400G	APTI		PACOT	500,00	1,75	875,00
1	53	OLEO DE SOJA OLEO REFINADO DE SOJA TIPO 1, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DA SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERISTICOS, ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 900 ML	COAMO		FRASC	500,00	5,55	2.775,00
1	54	OVOS DE GALINHA OVO DE GALINHA, BRANCO OU VERMELHO, DE GRANJA, NOVO, GRANDE, PESANDO NO MÍNIMO 55 GR POR UNIDADE. ISENTO DE SUJIDADES FUNGOS E SUBSTANCIAS TÓXICAS. NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS E/OU TRINCAS NA CASCA COM INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.	CARMINA TTI		DUZIA	300,00	4,85	1.455,00
1	55	PÃO DE FORMA, FATIADO, FRESCO EMBALAGEM COM 430G	DIPAES		UN	500,00	3,99	1.995,00
1	56	PÃO DE QUEIJO ASSADO Tendo aproximadamente 60 unidades por quilo, contendo quantidade significativa de queijo.	JM		KG	1.000,00	14,00	14.000,00
1	57	Pão próprio para cachorro quente, macio, consistencia e crescimento adequado preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por kg.	JM		KG	600,00	9,00	5.400,00
1	58	PÃO TIPO CASEIRINHO macio, consistencia e crescimento adequado, preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por KG	JM		KG	500,00	8,90	4.450,00
1	59	PÃO TIPO FRANCES PESO 50 GRAMAS CADA com consistência adequada, crescido adequadamente com casca levemente crocante e miolo com textura macia e elástica em embalagens vedadas com 25 a 50 un. em cada embalagem.	JM		KG	800,00	4,80	3.840,00
1	62	Pêssego - de primeira qualidade, compacto e firme apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, livre de qualquer sinal de deterioração.	CANTU		KG	500,00	6,40	3.200,00
1	63	PIRULITOS PICOLE NAPOLITANO Embalagem de 550g contendo aproximadamente 55 unidades	BERBAU		PACOT	500,00	5,29	2.645,00
1	64	POLPA DE FRUTA POLPA NATURAL DE FRUTAS DIVERSAS, CONGELADA, SABORES ABACAXI, MORANGO, LARANJA E UVA (25% CADA SABOR) NÃO FERMENTADA, NÃO CONCENTRADA, PROCESSADA DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALADA EM PACOTES DE POLIETILENO, DE 100 GRAMAS.	POLPA NORTE		PACOT	1.000,00	1,40	1.400,00



## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

1	65	POLVILHO AZEDO, coloração branca, isento de sujidades, dentro do prazo de validade. Embalagem 500g.	MANIVA		PACOT	500,00	2,00	1.000,00
1	66	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTES C/ 10 UNIDADES	COPOBRAS		PACOT	400,00	1,99	796,00
1	67	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADO, FATIADO	LEBON		KG	400,00	13,90	5.560,00
1	68	QUEIJO MUSSARELA, RESFRIADA, FATIADA	FARBOM		KG	400,00	17,50	7.000,00
1	69	Refrigerante 02 litros sortido	SARANDI		UN	2.000,00	2,70	5.400,00
1	73	Salsicha tipo hot dog, pesando 40g cada, embalagem de 3kg	NOBRE		PACOT	500,00	18,20	9.100,00
1	74	SANDUICHE NATURAL (FRANGO, MAIONESE, PRESUNTO, ALFACE, TOMATE E QUEIJO DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA) PESANDO NO MINIMO 120G	JM		UN	1.500,00	2,60	3.900,00
1	75	SUCO preparado com nectar de frutas, sem conservante, vários sabores abacaxi, limão, morango, uva, maracujá, tangerina, laranja a escolher no ato do pedido. Embalagem em caixa com tampa de 01 litro.	MAGUARY		UN	1.200,00	3,95	4.740,00
1	76	SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES PACOTE 01 KG	DECASA		PACOT	400,00	4,50	1.800,00
1	77	TOMATE, fresco, com maturação adequada com polpa intacta com coloração e tamanho uniforme. Entrega em quantidade conforme solicitada no ato do pedido	CANTU		KG	100,00	1,85	185,00
1	78	TORTA SALGADA DE FRANGO Servida em pedaços quadrados com 5cm de altura e 8cm de largura o pedaço	JM		UN	800,00	12,90	10.320,00
TOTAL								303.698,30

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 17/03/2021.

*Elionete Castiglioni*  
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO  
DATA: 23/03/2021  
JORNAL: TRIBUNA REGIONAL  
EDIÇÃO: 1844  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO  
DATA: 22/03/2021  
JORNAL: AMP  
EDIÇÃO: 2226  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO  
DATA: 30/03/2021  
JORNAL: GAZETA DO PARANÁ  
EDIÇÃO: 1021  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**RESOLVE**

Adjudicar e Homologar o resultado da licitação, realizada na modalidade *Pregão Eletrônico Nº 3/2021*, que teve como objeto *Aquisição de Equipamentos de informática para a Secretaria Municipal de Saúde a aplicação dos recursos financeiros do VIGIASUS*. Após verificada a conformidade com o edital e legislações pertinentes, ficaram classificadas as empresas da seguinte maneira:

BELINKI E SOUZA LTDA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	1	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO Processador com Clock Speed 2.8 GHZ ou superior, Mínimo 8MB cache, LGA 1151 com no mínimo 4 núcleos; mínimo 4 threads, HD 1000 GB, 7200 RPM, 6 Gbit/s (ou superior); Memória RAM 8GB DDR 4, 2400 MHZ (ou superior); Placa Mãe HDMI com socket 1151 ou superior; Gabinete com fonte 500 wts (ou superior), e cooler lateral 120 mm; Gravador CD/DVD-RW; Monitor FULL HD 24", HDMI, resolução mínima aprox. 1920 x 1080 - 60 hz; suporte de ajuste de altura (poderá acompanhar separado); Teclado USB, com apoio Ergonômico. Mouse Optico USB, 2.000 DPI ou superior. Caixa de Som. Sistema Operacional Windows 10 pró já Instalado (licença Original);	BS 13 LG 24M BS 13 LG 24M		UN	3,00	3.239,00	9.717,00	
TOTAL									
EVERTON CUPINI 08190339958									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
2	1	NOBREAK 600 VA bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V; Filtro de linha; Estabilizador interno com 4 estágios de regulação; Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM); DC Start (possibilita ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica); Battery Saver: evita o consumo desnecessário da carga da bateria, preservando a sua vida útil; Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída; Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado; Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga da bateria mesmo com níveis muito baixos de carga; True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica; Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal; Interativo - regulação on-line; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares); Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, entre outras informações; Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações; Botão liga/ desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento; Porta fusível externo com unidade reserva.	TS SHARA 4003		UN	3,00	420,00	1.260,00	
3	1	NOTEBOOK TAMANHO MÍNIMO DE 15" Notebook com Tela de no mínimo 15" LED, HD 1000 GB, com 8 GB de Memória RAM DDR4 2400 MHZ, Processador com Clock Speed inicial 2.5 Ghz ou Superior, 3MB com 4 Núcleos ou superior; Com teclado numérico, que possua dois núcleos de armazenamento, com as seguintes especificações: Bateria de 4 células; Placa de vídeo Integrada 2 GB Dedicada; Entradas USB 2.01; Entrada USB 3.01; Entrada HDMI; Com windows 10 pró já intalado (original). Acompanha: Cabo de energia, Kit de manuais.	ACER A315-23-R6DJ		UN	1,00	3.890,00	3.890,00	
TOTAL									
I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
4	1	IMPRESSORA COMUM - LASER Memória mínima: 8 MB; Tecnologia de impressão: Laser; Conexão: 1 USB 2.0 de alta velocidade, 1 Wi Fi 802.11b/g/n; Tamanho de Mídia: Carta, ofício, executivo, cartões-postais, envelopes (nº 10, Monarch); Conteúdo da Embalagem: Impressora, toner inicial original e compatível, cabo de alimentação, CDs com software e documentação da impressora, guia de primeiros passos, folheto de suporte, cabo USB. Alimentação: toner (aceitar toner recarregável).	XEROX 210		UN	1,00	779,99	779,99	
TOTAL									

Quando estes os itens adjudicados aos participantes, o valor total do certame resultou em R\$ 15.646,99 (Quinze Mil, Seiscentos e Quarenta e Seis Reais e Noventa e Nove Centavos), conforme ata da Sessão Pública, ficando as empresas vencedoras CONVOCADA(S) a comparecerem no Departamento de Licitações e Contratos, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir deste, para a assinatura do Contrato.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, 19 de março de 2021.

**RENATO TONIDANDEL**  
Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Guilherme Cavalheiro Nunes  
Código Identificador: A9723651

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE**

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

**EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021 - Processo nº 102/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para todas as secretarias da municipalidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item



FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

A E M OESTE COMERCIAL EIRELI ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	24	Chá verde natural c/ 24 gr contendo 15 saquinhos	CHILENO		CAIXA	150,00	4,10	615,00
1	46	MAIONESE EM SACHE COM BICO E TAMPA DE ROSCA, 550 ML	LIZA		UN	150,00	4,50	675,00
TOTAL								1.290,00
DIANA IRBER DOS REIS - MEI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	60	PASTEL ASSADO de carne bovina de excelente qualidade, preparado no dia pesando no mínimo 0,80 g	DIANA		UN	3.000,00	3,00	9.000,00
1	61	PASTEL FRITO RECHEADO COM CARNE BOVINA , DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA - PESANDO NO MÍNIMO 80 GRAMAS	DIANA		UN	6.000,00	2,80	16.800,00
1	72	Salgados sortidos (pastel, coxinha, quibe com recheios variados de carne moída, frango, queijo) de aproximadamente 35 a 40G cada	DIANA		UN	12.000,00	0,70	8.400,00
TOTAL								34.200,00
GSC SUPERMERCADO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	42	GUARDANAPO - Matéria Prima: Papel Absorvente em Folhas Simples de cor branca (100% branca) Dimensões Aproximadas: 21 X 22 cm podendo variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar deformidades ou qualquer defeito no produto. Pacote com 50 unidades.	REDE FORTE		PACOT	1.500,00	1,19	1.785,00
1	48	MANTEIGA COM SAL EMBALAGEM DE 200 GR.	TIROL		UN	150,00	5,99	898,50
1	70	REQUEIJÃO CREMOSO EMBALAGEM 200GR	REAL		UN	100,00	3,99	399,00
1	71	SAL FINO REFINADO (IODADO) EMBALAGEM COM 1 KG	GARCA		KG	200,00	0,79	158,00
TOTAL								3.240,50
MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AÇUCAR CRISTAL grosso, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98,3% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitos, detritos de qualquer origem. Aparência, cor e cheiros próprios de açúcar. embalagem em saco de polietileno atóxico, resistente contendo 2kg.	ALTO ALEGRE		PACOT	500,00	3,49	1.745,00
1	2	BALA DE AMENDOIM, crocante, embalagem de 175 g	PIETROBOM		UN	180,00	1,99	358,20
1	3	BALA DE BANANA macia e cremosa, embalada individualmente, em pacote de 250 g	OLIVEIRA		UN	170,00	2,49	423,30
1	4	Bala macia e cremosa, sabor morango, iogurte, embaladas individualmente, pacote de 600g	PIETROBOM		PACOT	200,00	4,99	998,00
1	5	BANANA CATURRA BANANA TIPO CATURRA DE PRIMEIRA QUALIDADE. CADA BANANA DEVERÁ APRESENTAR 14 A 18 CM DE COMPRIMENTO EM EMBALAGEM DE 2 A 3 KG, COM GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDITATO, COM COR E DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE	CANTU		KG	1.000,00	1,89	1.890,00
1	6	BEBIDA CAFÉ COM LEITE Café de 1ª qualidade com leite, acondicionado em garrafa térmica	JM		LITRO	2.000,00	8,99	17.980,00
1	7	BEBIDA LACTEA BEBIDA LÁCTEA LÍQUIDA PASTEURIZADA, COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, COCO E SALADA DE FRUTAS (ALTERNANDO O SABOR SEMANALMENTE CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO), CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTAS, ESPESANTE, AMIDO MODIFICADO, GELATINA E CULTURAS LÁCTEAS, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICA, EMBALAGEM DE 1L	IMAGEM		UN	2.000,00	2,15	4.300,00
1	8	BEBIDA TIPO CAFÉ PRETO Café de 1ª qualidade, acondicionado em garrafa termica	JM		LITRO	1.000,00	7,90	7.900,00
1	9	Biscoito doce de mel e aveia, leite e mel, pct 200G Nesfit ou similar	NESFIT		UN	500,00	1,99	995,00
1	10	Biscoito doce tipo maria pacote 400g	PICPININI		UN	2.000,00	2,90	5.800,00
1	11	Biscoito doce, redondo, crocante, sabor chocolate, embalagem dupla com dois pacotes, peso total de 370 g	PICPININI		PACOT	1.000,00	2,85	2.850,00
1	12	Biscoito doce, sabor leite, de primeira qualidade, crocante, forma quadrada. Embalagem impermeável com dupla proteção, com 02 pacotes de 185g cada, lacrado, com peso total de 370g	PICPININI		UN	1.000,00	2,65	2.650,00
1	13	BISCOITO SALGADO cracker, em embalagem de 370 gramas com divisões internas, dupla embalagem (02 pacotes de 185g cada), com consistência crocante composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar alterem suas características.	PICPININI		KG	2.000,00	2,55	5.100,00
1	14	Bolacha de mel, pacote de 800g	PICPININI		UN	600,00	4,90	2.940,00
1	15	BOLINHOS TIPO SONHO, RECHEADO COM BRIGADEIRO OU GOIABADA DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 0,50G - ENTREGA EM KG	JM		KG	500,00	13,88	6.940,00
1	16	Bolo branco com cobertura de coco, tipo toalha felpuda. Pedido por Kg, conforme encomenda antecipada.	JM		UN	500,00	12,99	6.495,00
1	17	Bolo com uma camada de recheio com creme e frutas e cobertura de gllacê. Pedido por kg, conforme encomenda antecipada.	JM		UN	500,00	16,90	8.450,00
1	18	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate, tipo nega maluca. Pedido por Kg, conforme encomenda antecipada.	JM		UN	500,00	13,99	6.995,00
1	19	BOMBOM PACOTE DE 1 KG - pacote com aproximadamente 50 unidades	AMOR CARIOCA		PACOT	500,00	16,99	8.495,00
1	20	Café em pó, embalagem a vácuo 500G	CANCAO		UN	1.200,00	4,99	5.988,00
1	21	CAFE SOLUVEL GRANULADO EMBALAGEM COM 200 GRAMAS	IGUACU		FRASC	300,00	6,99	2.097,00
1	22	CHA MATE DE VÁRIOS SABORES EMBALAGEM DE 40G CAIXA COM 25 SACHES	PRENDA		CAIXA	500,00	2,14	1.070,00
1	23	Chá mate sabor natural - caixa com 25 saquinhos	PRENDA		CAIXA	500,00	2,14	1.070,00
1	25	COLHERINHA DE PLASTICO P/ BOLO - PACOTE C/25 UNIDADES	ALEGRIA FESTA		PACOT	300,00	2,20	660,00
1	26	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Copo descartável 50 ml, estriado, branco, com borda redobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, embalados em pacotes manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 0,75 g cada copo.	COPOSUL		PACOT	1.000,00	1,75	1.750,00
1	27	COPO DESCARTÁVEL DE 180ML - Copo descartável 180 ml, estriado, branco, com borda redobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2 g cada copo.	COPOSUL		PACOT	2.500,00	2,25	5.625,00
1	28	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML Copo descartável 200 ml, estriado, branco, com borda redobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2,2 g cada copo.	COPOSUL		PACOT	5.100,00	2,59	13.209,00
1	29	COPOS DESCARTÁVEIS 80 ML - Copo plástico descartável de poliestireno atóxico. Capacidade de 80ml. Acondicionado em mangas com 140 gramas com 100 unidades cada tira. Os copos deverão estar em conformidade com ABNT.	COPOSUL		PACOT	500,00	2,88	1.440,00
1	30	CUCA CASEIRA recheada sabor doce de leite, coco/banilha e brigadeiro, com consistência e crescimento adequado. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantia solicitada por Kg.	JM		KG	800,00	5,99	4.792,00
1	31	CUCA CASEIRA, com consistência e crescimento adequado, recheada no sabor goiabada. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantia solicitada por kg.	JM		KG	800,00	5,99	4.792,00
1	32	CUCA SIMPLES com consistência e crescimento adequado. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantia solicitada por kg.	JM		KG	800,00	5,00	4.000,00
1	33	Doce de frutas - próprio para passar no pão, com Licença Sanitária atualizada, em embalagens de vidro com 715g.	INCOTRIL		UN	300,00	7,99	2.397,00
1	34	Doce de leite - próprio para passar no pão, com Licença Sanitária atualizada, em embalagens de vidro com 715g.	AUREA		UN	300,00	7,99	2.397,00
1	35	DOCES TRADICIONAIS E ESPECIAIS Tipo Brigadeiro, Cajuzinho, Dois amores e Olho de sogra.	JM		CENTO	200,00	40,00	8.000,00
1	36	EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE LATA EMBALAGEM INTACTA, LIMPAS, SEM FERRUGEM E SEM PARTES AMASSADAS, PRODUTO SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFOS OU BOLORES DE QUALQUER TIPO. SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE QUE POSSA DIMINUIR A QUALIDADE DO PRODUTO EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 850 GRAMAS	ELEFANTE		LATA	150,00	5,20	780,00
1	37	FÓSFOROS - Caixa de fósforo de segurança longos, com 5 cm. Acondicionados em caixa de papelão resistente com superfície de acendimento. Contendo 200 unidades.	FIAT LUX		UN	320,00	2,19	700,80
1	38	GARFINHO DE PLASTICO P/BOLO - PACOTE C/25 UNIDADES	PRAFESTA		PACOT	250,00	2,30	575,00
1	39	GARRAFA TÉRMICA EM INOX 1,8 LITROS COM PULSADOR Em aço inoxidável, cor prata, capacidade de 1,8 litros, com	INVICTA		UN	200,00	63,90	12.780,00

1	40	bombeamento por pressão, conservação quente mínima de 9 horas, conservação fria mínima de 20 horas, material interno em ampola de vidro.	APTI	CAIXA	1.000,00	0,70	700,00	
1	41	GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS GELATINA EM PÓ PARA PREPARO DE GELATINA EM VÁRIOS SABORES, EM PÓ E AÇÚCAR COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM DE 12 GRAMAS A 35 GRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	APTI	CAIXA	1.000,00	0,70	700,00	
1	43	Grostoli, tipo cuca virada, macia e enrolada em açúcar. Pedido por kg, preparado no dia da entrega conforme encomenda antecipada.	JM	KG	800,00	9,70	7.760,00	
1	44	LEITE EM PÓ integral instantâneo, de procedência nacional; sem adição de soro de leite e sem adição de açúcares aspecto: em pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado. Embalagem lata de 400 g	DECASA	UN	500,00	6,99	3.495,00	
1	45	LEITE PASTEURIZADO OU UHT INTEGRAL TIPO C COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - SIM, SIP OU SIF COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. CAIXA COM NI MÍNIMO 12 UNIDADES/LITRO.	TERRA VIVA	CAIXA	1.000,00	25,00	25.000,00	
1	45	MAÇÃ fúgi ou gala, fresca, limpa, cada maçã deverá ter peso entre 100 e 120 G, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes, sem rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	CANTU	KG	1.000,00	3,40	3.400,00	
1	47	MAMÃO formosa comum, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato. tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, livre de machucaduras, bolores, sujidades ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade	CANTU	KG	1.000,00	2,60	2.600,00	
1	49	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL COM NO MÍNIMO 60% (SESSENTA POR CENTO) DE LÍPIDIOS	CREMOSY	KG	150,00	3,20	480,00	
1	50	MILHO DE PIPOCA despelucada, tipo 1, isenta de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionado em pacote de 500g com embalagem em plástico atóxico. Apresentando rótulo, procedência e prazo de validade.	BEIJA FLOR	KG	400,00	1,70	680,00	
1	51	MILHO VERDE E ERVILHA EM CONSERVA (DUETO) EMBALAGEM DE 280G	FUGINI	UN	200,00	1,60	320,00	
1	52	Mistura para bolo diversos sabores 400G	APTI	PACOT	500,00	1,75	875,00	
1	53	OLEO DE SOJA OLEO REFINADO DE SOJA TIPO 1, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DA SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 900 ML	COAMO	FRASC	500,00	5,55	2.775,00	
1	54	OVOS DE GALINHA OVO DE GALINHA, BRANCO OU VERMELHO, DE GRANJA, NOVO, GRANDE, PESANDO NO MÍNIMO 55 GR POR UNIDADE. ISENTO DE SUJIDADES FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS E/OU TRINCAS NA CASCA COM INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.	CARMINATTI	DUZIA	300,00	4,85	1.455,00	
1	55	PÃO DE FORMA, FATIADO, FRESCO EMBALAGEM COM 430G	DIPAES	UN	500,00	3,99	1.995,00	
1	56	PÃO DE QUEIJO ASSADO Tendo aproximadamente 60 unidades por quilo, contendo quantidade significativa de queijo.	JM	KG	1.000,00	14,00	14.000,00	
1	57	Pão próprio para cachorro quente, macio, consistência e crescimento adequado preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por kg.	JM	KG	600,00	9,00	5.400,00	
1	58	PÃO TIPO CASEIRINHO macio, consistência e crescimento adequado, preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por KG	JM	KG	500,00	8,90	4.450,00	
1	59	PÃO TIPO FRANCES PESO 50 GRAMAS CADA com consistência adequada, crescido adequadamente com casca levemente crocante e miolo com textura macia e elástica em embalagens vedadas com 25 a 50 un. em cada embalagem.	JM	KG	800,00	4,80	3.840,00	
1	62	Pêssego - de primeira qualidade, compacto e firme apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, livre de qualquer sinal de deterioração.	CANTU	KG	500,00	6,40	3.200,00	
1	63	PIRULITOS PICOLE NAPOLITANO Embalagem de 550g contendo aproximadamente 55 unidades	BERBAU	PACOT	500,00	5,29	2.645,00	
1	64	POLPA DE FRUTA POLPA NATURAL DE FRUTAS DIVERSAS, CONGELADA, SABORES ABACAXI, MORANGO, LARANJA E UVA (25% CADA SABOR) NÃO FERMENTADA, NÃO CONCENTRADA, PROCESSADA DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALADA EM PACOTES DE POLIETILENO, DE 100 GRAMAS.	POLPA NORTE	PACOT	1.000,00	1,40	1.400,00	
1	65	POLVILHO AZEDO, coloração branca, isento de sujidades, dentro do prazo de validade. Embalagem 500g.	MANIVA	PACOT	500,00	2,00	1.000,00	
1	66	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	COPOBRAS	PACOT	400,00	1,99	796,00	
1	67	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADO, FATIADO	LEBON	KG	400,00	13,90	5.560,00	
1	68	QUEIJO MUSSARELA, RESFRIADA, FATIADA	FARBOM	KG	400,00	17,50	7.000,00	
1	69	Refrigerante 02 litros sortido	SARANDI	UN	2.000,00	2,70	5.400,00	
1	73	Salsicha tipo hot dog, pesando 40g cada, embalagem de 3kg	NOBRE	PACOT	500,00	18,20	9.100,00	
1	74	SANDUICHE NATURAL (FRANGO, MAIONESE, PRESUNTO, ALFACE, TOMATE E QUEIJO DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA) PESANDO NO MÍNIMO 120G	JM	UN	1.500,00	2,60	3.900,00	
1	75	SUCO preparado com nectar de frutas, sem conservante, vários sabores abacaxi, limão, morango, uva, maracujá, tangerina, laranja a escolher no ato do pedido. Embalagem em caixa com tampa de 01 litro.	MAGUARY	UN	1.200,00	3,95	4.740,00	
1	76	SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES PACOTE 01 KG	DECASA	PACOT	400,00	4,50	1.800,00	
1	77	TOMATE, fresco, com maturação adequada com polpa intacta com coloração e tamanho uniforme. Entrega em quantidade conforme solicitada no ato do pedido	CANTU	KG	100,00	1,85	185,00	
1	78	TORTA SALGADA DE FRANGO Servida em pedaços quadrados com 5cm de altura e 8cm de largura o pedaço	JM	UN	800,00	12,90	10.320,00	
TOTAL								303.698,30

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 17/03/2021.

**ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI**  
goveira

Publicado por:  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador:8A6112B6

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO DE DISPENSA Nº 31/2021**

OBJETO: Aquisição de placas de identificação (prefeito e vice-prefeito) em madeira e bronze.  
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

MARCELO JOSE ANACLETO								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	PLACA DE MESA PARA IDENTIFICAÇÃO Com base de madeira e bronze			UN	2,00	600,00	1.200,00
TOTAL								RS 1.200,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 18/03/2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação...

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA: A E M OESTE COMERCIAL EIRELI ME

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like chá verde natural and maionese em sachê.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like pastel assado de carne bovina and salgadão sortido.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like guardanapo and manteiga com sal.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like acucar cristal grosso and bala de amendoim.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like bebida lactea e conservacao adequada.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like biscoito tipo cafe preto and biscoito doce.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like biscoito tipo maria and biscoito tipo sonho.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like bolo branco e bolo com uma camada.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like bombom pacote dei and cafe em pó.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like chá mate e chá mate sabor natural.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like copo descartavel 50 ml e copo descartavel 180 ml.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like copos descartaveis 200ml e copos descartaveis 80 ml.

Main table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Contains a wide variety of food items like cookies, pastries, and beverages.

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 17/03/2021. ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

SINDICATO DOS PROFESSORES DE CASCAVEL - SINPRO CASCAVEL CNPJ: 15.515.168/0001-20

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Professores de Cascavel - SINPRO CASCAVEL, pelo presente Edital, nos termos legais e estatutários, no uso de suas atribuições, CONVOCA os associados...

Cascavel, 30 de março de 2021. Ademir Jesus da Veiga Presidente



Município de Santo Antonio do Sudoeste Estado do Paraná

EDITAL DO CONTRATO Nº 02/2021 PRECATORIO PRECATORIAL Nº 04/2021 CONTRATAÇÃO: MANUTENÇÃO DE MANUTENÇÃO DE MANUTENÇÃO...

Santo Antonio do Sudoeste, em 17/03/2021. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL



Município de Santo Antonio do Sudoeste Estado do Paraná

Table with columns: Nº, Nome, Valor, Data, etc. for the Municipality of Santo Antonio do Sudoeste.



Município de Santo Antonio do Sudoeste Estado do Paraná

Table with columns: Nº, Nome, Valor, Data, etc. for the Municipality of Santo Antonio do Sudoeste.



Município de Santo Antonio do Sudoeste Estado do Paraná

Table with columns: Nº, Nome, Valor, Data, etc. for the Municipality of Santo Antonio do Sudoeste.

DIAMANTE DO OESTE - PR, pessoa jurídica de direito público interno, situada à Rua Manoel Castro, Bairro 2º, inscrita no CNPJ sob nº 17.717.476/0001-44...



Município de Santo Antonio do Sudoeste Estado do Paraná

Table with columns: Nº, Nome, Valor, Data, etc. for the Municipality of Santo Antonio do Sudoeste.



Município de Santo Antonio do Sudoeste Estado do Paraná

Table with columns: Nº, Nome, Valor, Data, etc. for the Municipality of Santo Antonio do Sudoeste.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ COMARCA DE CAPANEMA VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE CAPANEMA - PROUDI...



Município de Santo Antonio do Sudoeste Estado do Paraná

Table with columns: Nº, Nome, Valor, Data, etc. for the Municipality of Santo Antonio do Sudoeste.



Município de Santo Antonio do Sudoeste Estado do Paraná

Table with columns: Nº, Nome, Valor, Data, etc. for the Municipality of Santo Antonio do Sudoeste.

Município de Santo Antonio do Sudoeste Estado do Paraná EDITAL DO CONTRATO Nº 02/2021...



Município de Santo Antonio do Sudoeste Estado do Paraná

Table with columns: Nº, Nome, Valor, Data, etc. for the Municipality of Santo Antonio do Sudoeste.



Município de Santo Antonio do Sudoeste Estado do Paraná

Table with columns: Nº, Nome, Valor, Data, etc. for the Municipality of Santo Antonio do Sudoeste.

Município de Santo Antonio do Sudoeste Estado do Paraná EDITAL DO CONTRATO Nº 02/2021...

Município de Santo Antonio do Sudoeste Estado do Paraná EDITAL DO CONTRATO Nº 02/2021...



# Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021 - Processo nº 102/2021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para todas as secretarias da municipalidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item  
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM.

A E M OESTE COMERCIAL EIRELI ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	24	Chá verde natural c/ 24 gr contendo 15 saquinhos	CHILENO		CAIXA	150,00	4,10	615,00
1	46	MAIONESE EM SACHE COM BICO E TAMPAL DE ROSCA, 550 ML	LIZA		UN	150,00	4,50	675,00
TOTAL								1.290,00
DIANA IRBER DOS REIS - MEI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	60	PASTEL ASSADO de carne bovina de excelente qualidade, preparado no dia pesando no mínimo 0,80 g			UN	3.000,00	3,00	9.000,00
1	61	PASTEL FRITO RECHEADO COM CARNE BOVINA , DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA - PESANDO NO MINIMO 80 GRAMAS			UN	6.000,00	2,80	16.800,00
1	72	Salgados sortidos (pastel, coxinha, quibe com recheios variados de carne moída, frango, queijo) de aproximadamente 35 a 40G cada			UN	12.000,00	0,70	8.400,00
TOTAL								34.200,00
GSC SUPERMERCADO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	42	GUARDANAPO - Matéria Prima: Papel Absorvente em Folhas Simples de cor branca (100% branca) Dimensões Aproximadas: 21 X 22 cm podendo variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar deformidades ou qualquer defeito no produto. Pacote com 50 unidades.	REDE FORTE		PACOT	1.500,00	1,19	1.785,00
1	48	MANTEIGA COM SAL EMBALAGEM DE 200 GR.	TIROL		UN	150,00	5,99	898,50
1	70	REQUEIJÃO CREMOSO EMBALAGEM 200GR	REAL		UN	100,00	3,99	399,00
1	71	SAL FINO REFINADO (IODADO) EMBALAGEM COM 1 KG	GARCA		KG	200,00	0,79	158,00
TOTAL								3.240,50
MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AÇUCAR CRISTAL grosso, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98,3% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitos, detritos de qualquer origem. Aparência, cor e cheiros	ALTO ALEGRE		PACOT	500,00	3,49	1.745,00



## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		próprios de açúcar. embalagem em saco de polietileno atóxico, resistente contendo 2kg.						
1	2	BALA DE AMENDOIM, crocante, embalagem de 175 g	PIETROBO M		UN	180,00	1,99	358,20
1	3	BALA DE BANANA macia e cremosa, embalada individualmente, em pacote de 250 g	OLIVEIRA		UN	170,00	2,49	423,30
1	4	Bala macia e cremosa, sabor morango, iogurte, embaladas individualmente, pacote de 600g	PIETROBO M		PACOT	200,00	4,99	998,00
1	5	BANANA CATURRA BANANA TIPO CATURRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CADA BANANA DEVERÁ APRESENTAR 14 A 18 CM DE COMPRIMENTO EM EMBALAGEM DE 2 A 3 KG, COM GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDITATO, COM COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE	CANTU		KG	1.000,00	1,89	1.890,00
1	6	BEBIDA CAFÉ COM LEITE Café de 1ª qualidade com leite, acondicionado em garrafa térmica	JM		LITRO	2.000,00	8,99	17.980,00
1	7	BEBIDA LÁCTEA BEBIDA LÁCTEA LIQUIDA PASTEURIZADA, COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, COCO E SALADA DE FRUTAS (ALTERNANDO O SABOR SEMANALMENTE CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO), CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTAS, ESPESSANTE, AMIDO MODIFICADO, GELATINA E CULTURAS LÁCTEAS, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICA, EMBALAGEM DE 1L	IMAGEM		UN	2.000,00	2,15	4.300,00
1	8	BEBIDA TIPO CAFÉ PRETO Café de 1ª qualidade, acondicionado em garrafa térmica	JM		LITRO	1.000,00	7,90	7.900,00
1	9	Biscoito doce de mel e aveia, leite e mel, 200g Nesfit ou similar	NESFIT		UN	500,00	1,99	995,00
1	10	Biscoito doce tipo maria pacote 400g	PICCININI		UN	2.000,00	2,90	5.800,00
1	11	Biscoito doce, redondo, crocante, sabor chocolate, embalagem dupla com dois pacotes, peso total de 370 g	PICCININI		PACOT	1.000,00	2,85	2.850,00
1	12	Biscoito doce, sabor leite, de primeira qualidade, crocante, forma quadrada. Embalagem impermeável com dupla proteção, com 02 pacotes de 185g cada, lacrado, com peso total de 370g	PICCININI		UN	1.000,00	2,65	2.650,00
1	13	BISCOITO SALGADO cracker, em embalagem de 370 gramas com divisões internas, dupla embalagem (02 pacotes de 185g cada), com consistência crocante composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar glucose de milho, extrato de malte de soro de leite, fermentos químicos e melhoradores de farinha e não apresentando nenhum aspecto que alterem suas características.	PICCININI		KG	2.000,00	2,55	5.100,00



## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

1	14	Bolacha de mel, pacote de 800g	PICCININI		UN	600,00	4,90	2.940,00
1	15	BOLINHOS TIPO SONHO, RECHEADO COM BRIGADEIRO OU GOIABADA DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 0,50G - ENTREGA EM KG	JM		KG	500,00	13,88	6.940,00
1	16	Bolo branco com cobertura de coco, tipo toalha felpuda. Pedido por Kg, conforme encomenda antecipada.	JM		UN	500,00	12,99	6.495,00
1	17	Bolo com uma camada de recheio com creme e frutas e cobertura de glacê. Pedido por kg, conforme encomenda antecipada.	JM		UN	500,00	16,90	8.450,00
1	18	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate, tipo nega maluca. Pedido por Kg, conforme encomenda antecipada.	JM		UN	500,00	13,99	6.995,00
1	19	BOMBOM PACOTE DE 1 KG - pacote com aproximadamente 50 unidades	AMOR CARIOCA		PACOT	500,00	16,99	8.495,00
1	20	Café em pó, embalagem a vácuo 500G	CANCAO		UN	1.200,00	4,99	5.988,00
1	21	CAFE SOLUVEL GRANULADO EMBALAGEM COM 200 GRAMAS	IGUACU		FRASC	300,00	6,99	2.097,00
1	22	CHA MATE DE VÁRIOS SABORES EMBALAGEM DE 40G CAIXA COM 25 SACHES	PRENDA		CAIXA	500,00	2,14	1.070,00
1	23	Chá mate sabor natural - caixa com 25 saquinhos	PRENDA		CAIXA	500,00	2,14	1.070,00
1	25	COLHERINHA DE PLASTICO P/ BOLO PACOTE C/25 UNIDADES	ALEGRIA E FESTA		PACOT	300,00	2,20	660,00
1	26	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Copo descartável 50 ml, estriado, branco, com borda dobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, embalados em pacotes manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 0,75 g cada copo.	COPOSUL		PACOT	1.000,00	1,75	1.750,00
1	27	COPO DESCARTÁVEL DE 180ML - Copo descartável 180 ml, estriado, branco, com borda dobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2 g cada copo.	COPOSUL		PACOT	2.500,00	2,25	5.625,00
1	28	COPOS DESCARTAVEIS 200ML Copo descartável 200 ml, estriado, branco, com borda dobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2,2 g cada copo.	COPOSUL		PACOT	5.100,00	2,59	13.209,00
1	29	COPOS DESCARTAVEIS 80 ML - Copo plástico descartável de poliestireno atóxico. Capacidade de 80ml. Acondicionado em mangas com 140 gramas com 100 unidades cada tira. Os copos deverão estar em conformidade com ABNT.	COPOSUL		PACOT	500,00	2,88	1.440,00
1	30	CUCA CASEIRA recheada sabor doce de leite, coco/baunilha e brigadeiro, com consistência e crescimento adequado. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantia solicitada por Kg.	JM		KG	800,00	5,99	4.792,00
1	31	CUCA CASEIRA, com consistência e crescimento adequado, recheada no sabor goiabada. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantia solicitada por kg.	JM		KG	800,00	5,99	4.792,00



## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

1	32	CUCA SIMPLES com consistência e crescimento adequado. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantia solicitada por kg.	JM		KG	800,00	5,00	4.000,00
1	33	Doce de frutas - próprio para passar no pão, com Licença Sanitária atualizada, em embalagens de vidro com 715g.	INCOTRIL		UN	300,00	7,99	2.397,00
1	34	Doce de leite - próprio para passar no pão, com Licença Sanitária atualizada, em embalagens de vidro com 715g.	AUREA		UN	300,00	7,99	2.397,00
1	35	DOCES TRADICIONAIS E ESPECIAIS Tipo Brigadeiro, Cajuzinho, Dois amores e Olho de sogra.	JM		CENTO	200,00	40,00	8.000,00
1	36	EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE LATA EMBALAGEM INTACTA, LIMPAS, SEM FERRUGEM E SEM PARTES AMASSADAS, PRODUTO SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFOS OU BOLORES DE QUALQUER TIPO. SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE QUE POSSA DIMINUIR A QUALIDADE DO PRODUTO EMBALAGEM DE NO MINIMO 850 GRAMAS	ELEFANTE		LATA	150,00	5,20	780,00
1	37	FÓSFOROS - Caixa de fósforo de segurança longos, com 5 cm. Acondicionados em caixa de papelão resistente com superfície de acendimento. Contendo 200 unidades.	FIAT LUX		UN	320,00	2,19	700,80
1	38	GARFINHO DE PLASTICO P/BOLO - PACOTE C/25 UNIDADES	PRAFESTA		PACOT	250,00	2,30	575,00
1	39	GARRAFA TÉRMICA EM INOX 1,8 LITROS COM PULSADOR Em aço inoxidável, cor prata, capacidade de 1,8 litros, com bombeamento por pressão, conservação quente mínima de 9 horas, conservação fria mínima de 20 horas, material interno em ampola de vidro.	INVICTA		UN	200,00	63,90	12.780,00
1	40	GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS GELATINA EM PÓ PARA PREPARO DE GELATINA EM VARIOS SABORES, EM PÓ E AÇUCAR COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM DE 12 GRAMAS A 35 GRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	APTI		CAIXA	1.000,00	0,70	700,00
1	41	Grostoli, tipo cueca virada, macia e enrolada em açúcar. Pedido por kg, preparado no dia da entrega conforme encomenda antecipada	JM		KG	800,00	9,70	7.760,00
1	43	LEITE EM PÓ integral instantâneo, de procedência nacional; sem adição de soro de leite e sem adição de açucares aspecto: em pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado. Embalagem lata de 400 g	DECASA		UN	500,00	6,99	3.495,00
1	44	LEITE PASTEURIZADO OU UHT INTEGRAL TIPO C COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - SIM, SIP OU SIF COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. CAIXA COM NI MINIMO 12 UNIDADES/LITRO.	TERRA VIVA		CAIXA	1.000,00	25,00	25.000,00
1	45	MAÇÃ fugi ou gala, fresca, limpa, cada maçã deverá ter peso entre 100 e 120 G, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes, sem rachaduras ou cortes na	CANTU		KG	1.000,00	3,40	3.400,00





## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.						
1	47	MAMÃO formosa comum, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato. tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, livre de machucaduras, bolores, sujidades ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade	CANTU		KG	1.000,00	2,60	2.600,00
1	49	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL COM NO MÍNIMO 60% (SESSENTA PORCENTO) DE LIPÍDIOS. EMBALAGEM COM 1 KG	CREMOSY		KG	150,00	3,20	480,00
1	50	MILHO DE PIPOCA despelculada, tipo 1, isenta de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionado em pacote de 500g com embalagem em plástico atóxico. Apresentando rótulo, procedência e prazo de validade.	BEIJA FLOR		KG	400,00	1,70	680,00
1	51	MILHO VERDE E ERVILHA EM CONSERVA (DUETO) EMBALAGEM DE 280G	FUGINI		UN	200,00	1,60	320,00
1	52	Mistura para bolo diversos sabores 400G	APTI		PACOT	500,00	1,75	875,00
1	53	OLEO DE SOJA OLEO REFINADO DE SOJA TIPO 1, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DA SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERISTICOS, ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 900 ML	COAMO		FRASC	500,00	5,55	2.775,00
1	54	OVOS DE GALINHA OVO DE GALINHA, BRANCO OU VERMELHO, DE GRANJA, NOVO, GRANDE, PESANDO NO MÍNIMO 55 GR POR UNIDADE. ISENTO DE SUJIDADES FUNGOS E SUBSTANCIAS TÓXICAS. NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS E/OU TRINCAS NA CASCA COM INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.	CARMINATI		DUZIA	300,00	4,85	1.455,00
1	55	PÃO DE FORMA, FATIADO, FRESCO EMBALAGEM COM 430G	DIPAES		UN	500,00	3,99	1.995,00
1	56	PÃO DE QUEIJO ASSADO Tendo aproximadamente 60 unidades por quilo, contendo quantidade significativa de queijo.	JM		KG	1.000,00	14,00	14.000,00
1	57	Pão próprio para cachorro quente, macio, consistência e crescimento adequado preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por kg.	JM		KG	600,00	9,00	5.400,00
1	58	PÃO TIPO CASEIRINHO macio, consistência e crescimento adequado, preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por KG	JM		KG	500,00	8,90	4.450,00
1	59	PÃO TIPO FRANCES PESO 50 GRAMAS CADA com consistência adequada, crescido adequadamente com casca levemente crocante e miolo com textura macia e elástica em embalagens vedadas com 25 a 50 un. em cada embalagem.	JM		KG	800,00	4,80	3.840,00
1	62	Pêssego - de primeira qualidade, compacto e firme apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, livre de	CANTU		KG	500,00	6,40	3.200,00



## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		qualquer sinal de deterioração.							
1	63	PIRULITOS PICOLE NAPOLITANO Embalagem de 550g contendo aproximadamente 55 unidades	BERBAU		PACOT	500,00	5,29		2.645,00
1	64	POLPA DE FRUTA POLPA NATURAL DE FRUTAS DIVERSAS, CONGELADA, SABORES ABACAXI, MORANGO, LARANJA E UVA (25% CADA SABOR) NÃO FERMENTADA, NÃO CONCENTRADA, PROCESSADA DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALADA EM PACOTES DE POLIETILENO, DE 100 GRAMAS.	POLPA NORTE		PACOT	1.000,00	1,40		1.400,00
1	65	POLVILHO AZEDO, coloração branca, isento de sujidades, dentro do prazo de validade. Embalagem 500g.	MANIVA		PACOT	500,00	2,00		1.000,00
1	66	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	COPOBRAS		PACOT	400,00	1,99		796,00
1	67	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADO, FATIADO	LEBON		KG	400,00	13,90		5.560,00
1	68	QUEIJO MUSSARELA, RESFRIADA, FATIADA	FARBOM		KG	400,00	17,50		7.000,00
1	69	Refrigerante 02 litros sortido	SARANDI		UN	2.000,00	2,70		5.400,00
1	73	Salsicha tipo hot dog, pesando 40g cada, embalagem de 3kg	NOBRE		PACOT	500,00	18,20		9.100,00
1	74	SANDUICHE NATURAL (FRANGO, MAIONESE, PRESUNTO, ALFACE, TOMATE E QUEIJO DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA) PESANDO NO MINIMO 120G	JM		UN	1.500,00	2,60		3.900,00
1	75	SUCO preparado com nectar de frutas, sem conservante, vários sabores abacaxi, limão, morango, uva, maracujá, tangerina, laranja a escolher no ato do pedido. Embalagem em caixa com tampa de 01 litro.	MAGUARY		UN	1.200,00	3,95		4.740,00
1	76	SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES PACOTE 01 KG	DECASA		PACOT	400,00	4,50		1.800,00
1	77	TOMATE, fresco, com maturação adequada com polpa intacta com coloração e tamanho uniforme. Entrega em quantidade conforme solicitada no ato do pedido	CANTU		KG	100,00	1,85		185,00
1	78	TORTA SALGADA DE FRANGO Servida em pedaços quadrados com 5cm de altura e 8cm de largura o pedaço	JM		UN	800,00	12,90		10.320,00
TOTAL									303.698,30

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 17/03/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito Municipal

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 22/03/2021  
 JORNAL: AMP  
 EDIÇÃO: 2226  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 20/03/2021  
 JORNAL: TRIBUNA REGIONAL  
 EDIÇÃO: 1844  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 30/03/2021  
 JORNAL: GAZETA DO PARANÁ  
 EDIÇÃO: 1844  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021 - Processo nº 96/2021

OBJETO: Aquisição de refeições do tipo almoço em buffet e rodízio no município de Francisco Beltrão/PR, para os servidores municipais e visitantes a serviço do município de Santo Antonio do Sudoeste.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por item.

ELTO MARONEZI & CIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	REFEIÇÕES TIPO ALMOÇO BUFFET FORNECIMENTO NO MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRÃO/PR, BUFFET LIVRE ACOMPANHADO DE 01 REFRIGERANTE GELADO 350ML, ÁGUA 500ML OU COPO DE SUCO.	MARABÁ		UN	2.300,00	33,56	77.188,00
1	2	REFEIÇÕES TIPO ALMOÇO RODIZIO FORNECIMENTO NO MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRÃO/PR, RODIZIO DE ESPETO CORRIDO ACOMPANHADO DE 01 REFRIGERANTE GELADO 350ML, ÁGUA 500ML OU COPO DE SUCO.	MARABÁ		UN	1.000,00	54,16	54.160,00
TOTAL								131.348,00

homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 25 de fevereiro de 2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador:8C9978B0

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021 - Processo nº 102/2021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para todas as secretarias da municipalidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM.

A E M OESTE COMERCIAL EIRELI ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	24	Chá verde natural c/ 24 gr contendo 15 saquinhos	CHILENO		CAIXA	150,00	4,10	615,00
1	46	MAIONESE EM SACHE COM BICO E TAMPA DE ROSCA, 550 ML	LIZA		UN	150,00	4,50	675,00
TOTAL								1.290,00
DIANA IRBER DOS REIS - MEI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	60	PASTEL ASSADO de carne bovina de excelente qualidade, preparado no dia pesando no mínimo 0,80 g			UN	3.000,00	3,00	9.000,00
1	61	PASTEL FRITO RECHEADO COM CARNE BOVINA, DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA - PESANDO NO MÍNIMO 80 GRAMAS			UN	6.000,00	2,80	16.800,00
1	72	Salgados sortidos (pastel, coxinha, quibe com recheios variados de carne moída, frango, queijo) de aproximadamente 35 a 40G cada			UN	12.000,00	0,70	8.400,00
TOTAL								34.200,00
GSC SUPERMERCADO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	42	GUARDANAPO - Matéria Prima: Papel Absorvente em Folhas Simples de cor branca (100% branca) Dimensões Aproximadas: 21 X 22 cm podendo variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar deformidades ou qualquer defeito no produto. Pacote com 50 unidades.	REDE FORTE		PACOT	1.500,00	1,19	1.785,00
1	48	MANTEIGA COM SAL EMBALAGEM DE 200 GR.	TIROL		UN	150,00	5,99	898,50
1	70	REQUEIJÃO CREMOSO EMBALAGEM 200GR	REAL		UN	100,00	3,99	399,00
1	71	SAL FINO REFINADO (IODADO) EMBALAGEM COM 1 KG	GARCA		KG	200,00	0,79	158,00
TOTAL								3.240,50
MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AÇUCAR CRISTAL grosso, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98,3% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitos, detritos de qualquer origem. Aparência, cor e cheiros próprios de açúcar. embalagem em saco de polietileno atóxico, resistente contendo 2kg.	ALTO ALEGRE		PACOT	500,00	3,49	1.745,00
1	2	BALA DE AMENDOIM, crocante, embalagem de 175 g	PIETROBOM		UN	180,00	1,99	358,20

1	3	BALA DE BANANA macia e cremosa, embalada individualmente, em pacote de 250 g	OLIVEIRA		UN	170,00	2,49	423,30
1	4	Bala macia e cremosa, sabor morango, iogurte, embaladas individualmente, pacote de 600g	PIETROBOM		PACOT	200,00	4,99	998,00
1	5	BANANA CATURRA BANANA TIPO CATURRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CADA BANANA DEVERÁ APRESENTAR 14 A 18 CM DE COMPRIMENTO EM EMBALAGEM DE 2 A 3 KG, COM GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDITADO, COM COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE	CANTU		KG	1.000,00	1,89	1.890,00
1	6	BEBIDA CAFÉ COM LEITE Café de 1ª qualidade com leite, acondicionado em garrafa térmica	JM		LITRO	2.000,00	8,99	17.980,00
1	7	BEBIDA LACTEA BEBIDA LÁCTEA LIQUIDA PASTEURIZADA, COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, COCO E SALADA DE FRUTAS (ALTERNANDO O SABOR SEMANALMENTE CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO), CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTAS, ESPESANTE, AMIDO MODIFICADO, GELATINA E CULTURAS LÁCTEAS, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICA, EMBALAGEM DE IL	IMAGEM		UN	2.000,00	2,15	4.300,00
1	8	BEBIDA TIPO CAFÉ PRETO Café de 1ª qualidade, acondicionado em garrafa térmica	JM		LITRO	1.000,00	7,90	7.900,00
1	9	Biscoito doce de mel e aveia, leite e mel, pct 200G Nesfit ou similar	NESFIT		UN	500,00	1,99	995,00
1	10	Biscoito doce tipo maria pacote 400g	PICPININI		UN	2.000,00	2,90	5.800,00
1	11	Biscoito doce, redondo, crocante, sabor chocolate, embalagem dupla com dois pacotes, peso total de 370 g	PICPININI		PACOT	1.000,00	2,85	2.850,00
1	12	Biscoito doce, sabor leite, de primeira qualidade, crocante, forma quadrada. Embalagem impermeável com dupla proteção, com 02 pacotes de 185g cada, lacrado, com peso total de 370g	PICPININI		UN	1.000,00	2,65	2.650,00
1	13	BISCOITO SALGADO cracker, em embalagem de 370 gramas com divisões internas, dupla embalagem (02 pacotes de 185g cada), com consistência crocante composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar glicose de milho, extrato de malte de soro de leite, fermentos químicos e melhoradores de farinha e não apresentando nenhum aspecto que alterem suas características.	PICPININI		KG	2.000,00	2,55	5.100,00
1	14	Bolacha de mel, pacote de 800g	PICPININI		UN	600,00	4,90	2.940,00
1	15	BOLINHOS TIPO SONHO, RECHEADO COM BRIGADEIRO OU GOIABADA DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 0,50G - ENTREGA EM KG	JM		KG	500,00	13,88	6.940,00
1	16	Bolo branco com cobertura de coco, tipo toalha felpuda. Pedido por Kg, conforme encomenda antecipada.	JM		UN	500,00	12,99	6.495,00
1	17	Bolo com uma camada de recheio com creme e frutas e cobertura de glacê. Pedido por kg, conforme encomenda antecipada.	JM		UN	500,00	16,90	8.450,00
1	18	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate, tipo nega maluça. Pedido por Kg, conforme encomenda antecipada.	JM		UN	500,00	13,99	6.995,00
1	19	BOMBOM PACOTE DE 1 KG - pacote com aproximadamente 50 unidades	AMOR CARIOCA		PACOT	500,00	16,99	8.495,00
1	20	Café em pó, embalagem a vácuo 500G	CANCAO		UN	1.200,00	4,99	5.988,00
1	21	CAFE SOLUVEL GRANULADO EMBALAGEM COM 200 GRAMAS	IGUACU		FRASC	300,00	6,99	2.097,00
1	22	CHA MATE DE VÁRIOS SABORES EMBALAGEM DE 40G CAIXA COM 25 SACHES	PRENDA		CAIXA	500,00	2,14	1.070,00
1	23	Chá mate sabor natural - caixa com 25 saquinhos	PRENDA		CAIXA	500,00	2,14	1.070,00
1	25	COLHERINHA DE PLÁSTICO P/ BOLO - PACOTE C/25 UNIDADES	ALEGRIA FESTA	E	PACOT	300,00	2,20	660,00
1	26	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Copo descartável 50 ml, estriado, branco, com borda redobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 0,75 g cada copo.	COPOSUL		PACOT	1.000,00	1,75	1.750,00
1	27	COPO DESCARTÁVEL DE 180ML - Copo descartável 180 ml, estriado, branco, com borda redobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2 g cada copo.	COPOSUL		PACOT	2.500,00	2,25	5.625,00
1	28	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML Copo descartável 200 ml, estriado, branco, com borda redobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2,2 g cada copo.	COPOSUL		PACOT	5.100,00	2,59	13.209,00
1	29	COPOS DESCARTÁVEIS 80 ML - Copo plástico descartável de poliestireno atóxico. Capacidade de 80ml. Acondicionado em mangas com 140 gramas com 100 unidades cada tira. Os copos deverão estar em conformidade com ABNT.	COPOSUL		PACOT	500,00	2,88	1.440,00
1	30	CUCA CASEIRA recheada sabor doce de leite, coco/baunilha e brigadeiro, com consistência e crescimento adequado. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantia solicitada por Kg.	JM		KG	800,00	5,99	4.792,00
1	31	CUCA CASEIRA, com consistência e crescimento adequado, recheada no sabor goiabada. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantia solicitada por kg.	JM		KG	800,00	5,99	4.792,00
1	32	CUCA SIMPLES com consistência e crescimento adequado. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantia solicitada por kg.	JM		KG	800,00	5,00	4.000,00
1	33	Doce de frutas - próprio para passar no pão, com Licença Sanitária atualizada, em embalagens de vidro com 715g.	INCOTRIL		UN	300,00	7,99	2.397,00
1	34	Doce de leite - próprio para passar no pão, com Licença Sanitária atualizada, em embalagens de vidro com 715g.	AUREA		UN	300,00	7,99	2.397,00
1	35	DOCES TRADICIONAIS E ESPECIAIS Tipo Brigadeiro, Cajuzinho, Dois amores e Olho de sogra.	JM		CENTO	200,00	40,00	8.000,00
1	36	EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE LATA EMBALAGEM INTACTA, LIMPAS, SEM FERRUGEM E SEM PARTES AMASSADAS, PRODUTO SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFOS OU BOLORES DE QUALQUER TIPO, SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE QUE POSSA DIMINUIR A QUALIDADE DO PRODUTO EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 850 GRAMAS	ELEFANTE		LATA	150,00	5,20	780,00
1	37	FÓSFOROS - Caixa de fósforo de segurança longos, com 5 cm. Acondicionados em caixa de papelão resistente com superfície de acendimento. Contendo 200 unidades.	FIAT LUX		UN	320,00	2,19	700,80
1	38	GARFINHO DE PLÁSTICO P/BOLO - PACOTE C/25 UNIDADES	PRAFESTA		PACOT	250,00	2,30	575,00
1	39	GARRAFA TÉRMICA EM INOX 1,8 LITROS COM PULSADOR Em aço	INVICTA		UN	200,00	63,90	12.780,00

		inoxidável, cor prata, capacidade de 1,8 litros, com bombeamento por pressão, conservação quente mínima de 9 horas, conservação fria mínima de 20 horas, material interno em ampola de vidro.							
1	40	GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS GELATINA EM PÓ PARA PREPARO DE GELATINA EM VARIOS SABORES, EM PÓ E AÇUCAR COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM DE 12 GRAMAS A 35 GRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	APTI	CAIXA	1.000,00	0,70	700,00		
1	41	Grostoli, tipo cueca virada, macia e enrolada em açúcar. Pedido por kg, preparado no dia da entrega conforme encomenda antecipada	JM						
1	43	LEITE EM PÓ integral instantâneo, de procedência nacional; sem adição de soro de leite e sem adição de açúcares aspecto: em pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado. Embalagem lata de 400 g	DECASA	UN	500,00	6,99	3.495,00		
1	44	LEITE PASTEURIZADO OU UHT INTEGRAL TIPO C COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - SIM, SIP OU SIF COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. CAIXA COM NI MINIMO 12 UNIDADES/LITRO.	TERRA VIVA	CAIXA	1.000,00	25,00	25.000,00		
1	45	MAÇÃ fugi ou gala, fresca, limpa, cada maçã deverá ter peso entre 100 e 120 G, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes, sem rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	CANTU	KG	1.000,00	3,40	3.400,00		
1	47	MAMÃO formosa comum, com grau de maturação tal que - lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato. tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, livre de machucaduras, bolores, sujidades ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade	CANTU	KG	1.000,00	2,60	2.600,00		
1	49	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL COM NO MÍNIMO 60% (SESSENTA POR CENTO) DE LIPÍDIOS. EMBALAGEM COM 1 KG	CREMOSY	KG	150,00	3,20	480,00		
1	50	MILHO DE PIPOCA despelculada, tipo 1, isenta de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionado em pacote de 500g com embalagem em plástico atóxico. Apresentando rótulo, procedência e prazo de validade.	BEIJA FLOR	KG	400,00	1,70	680,00		
1	51	MILHO VERDE E ERVILHA EM CONSERVA (DUETO) EMBALAGEM DE 280G	FUGINI	UN	200,00	1,60	320,00		
	52	Mistura para bolo diversos sabores 400G	APTI	PACOT	500,00	1,75	875,00		
1	53	OLEO DE SOJA OLEO REFINADO DE SOJA TIPO 1, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DA SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERISTICOS, ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 900 ML	COAMO	FRASC	500,00	5,55	2.775,00		
1	54	OVOS DE GALINHA OVO DE GALINHA, BRANCO OU VERMELHO, DE GRANJA, NOVO, GRANDE, PESANDO NO MÍNIMO 55 GR POR UNIDADE. ISENTO DE SUJIDADES FUNGOS E SUBSTANCIAS TÓXICAS. NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS E/OU TRINCAS NA CASCA COM INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.	CARMINATTI	DUZIA	300,00	4,85	1.455,00		
1	55	PÃO DE FORMA, FATIADO, FRESCO EMBALAGEM COM 430G	DIPAES	UN	500,00	3,99	1.995,00		
1	56	PÃO DE QUEIJO ASSADO Tendo aproximadamente 60 unidades por quilo, contendo quantidade significativa de queijo.	JM	KG	1.000,00	14,00	14.000,00		
1	57	Pão próprio para cachorro quente, macio, consistência e crescimento adequado preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por kg.	JM	KG	600,00	9,00	5.400,00		
1	58	PÃO TIPO CASEIRINHO macio, consistência e crescimento adequado, preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por KG	JM	KG	500,00	8,90	4.450,00		
1	59	PÃO TIPO FRANCES PESO 50 GRAMAS CADA com consistência adequada, crescido adequadamente com casca levemente crocante e miolo com textura macia e elástica em embalagens vedadas com 25 a 50 un. em cada embalagem.	JM	KG	800,00	4,80	3.840,00		
1	62	Pêssego - de primeira qualidade, compacto e firme apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, livre de qualquer sinal de deterioração.	CANTU	KG	500,00	6,40	3.200,00		
1	63	PIRULITOS PICOLE NAPOLITANO Embalagem de 550g contendo aproximadamente 55 unidades	BERBAU	PACOT	500,00	5,29	2.645,00		
	64	POLPA DE FRUTA POLPA NATURAL DE FRUTAS DIVERSAS, CONGELADA, SABORES ABACAXI, MORANGO, LARANJA E UVA (25% CADA SABOR) NÃO FERMENTADA, NÃO CONCENTRADA, PROCESSADA DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALADA EM PACOTES DE POLIETILENO, DE 100 GRAMAS.	POLPA NORTE	PACOT	1.000,00	1,40	1.400,00		
1	65	POLVILHO AZEDO, coloração branca, isento de sujidades, dentro do prazo de validade. Embalagem 500g.	MANIVA	PACOT	500,00	2,00	1.000,00		
1	66	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	COPOBRAS	PACOT	400,00	1,99	796,00		
1	67	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADO, FATIADO	LEBON	KG	400,00	13,90	5.560,00		
1	68	QUEIJO MUSSARELA, RESFRIADA, FATIADA	FARBOM	KG	400,00	17,50	7.000,00		
1	69	Refrigerante 02 litros sortido	SARANDI	UN	2.000,00	2,70	5.400,00		
1	73	Salsicha tipo hot dog, pesando 40g cada, embalagem de 3kg	NOBRE	PACOT	500,00	18,20	9.100,00		
1	74	SANDUICHE NATURAL (FRANGO, MAIONESE, PRESUNTO, ALFACE, TOMATE E QUEIJO DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA) PESANDO NO MÍNIMO 120G	JM	UN	1.500,00	2,60	3.900,00		
1	75	SUCO preparado com nectar de frutas, sem conservante, vários sabores abacaxi, limão, morango, uva, maracujá, tangerina, laranja a escolher no ato do pedido. Embalagem em caixa com tampa de 01 litro.	MAGUARY	UN	1.200,00	3,95	4.740,00		
1	76	SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES PACOTE 01 KG	DECASA	PACOT	400,00	4,50	1.800,00		
1	77	TOMATE, fresco, com maturação adequada com polpa intacta com coloração e tamanho uniforme. Entrega em quantidade conforme solicitada no ato do pedido	CANTU	KG	100,00	1,85	185,00		
1	78	TORTA SALGADA DE FRANGO Servida em pedaços quadrados com 5cm de altura e 8cm de largura o pedaço	JM	UN	800,00	12,90	10.320,00		
TOTAL									303.698,30

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 17/03/2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMAADMINISTRAÇÃO GERAL  
RREO ANEXO I - BALANÇO INTRAORÇ RECEITA 1º BIM 2021

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA							
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS							
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2021							
RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II)							
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	Previsão Inicial	Previsão atualizada(a)	Receitas realizadas				Saldo a realizar (a - c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o bimestre	% (c/a)	
RECEITA CORRENTES	1.101.000,00	1.101.000,00	86.695,44	7,87	86.695,44	7,87	1.014.304,56
CONTRIBUIÇÕES	1.101.000,00	1.101.000,00	86.695,44	7,87	86.695,44	7,87	1.014.304,56
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS RPPS	1.101.000,00	1.101.000,00	86.695,44	7,87	86.695,44	7,87	1.014.304,56
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	1.101.000,00	1.101.000,00	86.695,44	7,87	86.695,44	7,87	1.014.304,56
DÉFICIT (IV)	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
TOTAL(V) = (III + IV)	1.101.000,00	1.101.000,00	86.695,44	7,87	86.695,44	7,87	1.014.304,56

CELIO ROBERTO PEREIRA LISBOA  
Contador(A)AULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR  
Prefeito MunicipalPublicado por:  
Franciele Flor Delfino de Oliveira  
Código Identificador:7505B10ACONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA ATERRO SANITÁRIO  
RREO ANEXO I BALANÇO ORÇAMENTARIA 1º BIM 2021CODENOP - CONS. INTERM. DESENV. TERR NORDESTE DO PARANÁ  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A FEVEREIRO 2021 / BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				Em Reais SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	6.000.000,00	6.000.000,00	572.121,48	9,54 %	572.121,48	9,54 %	5.427.878,52
RECEITAS CORRENTES	6.000.000,00	6.000.000,00	572.121,48	9,54 %	572.121,48	9,54 %	5.427.878,52
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	1.508,00	1.508,00	161,66	10,72 %	161,66	10,72 %	1.346,34
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Delegação de Serviços Públicos mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	1.508,00	1.508,00	161,66	10,72 %	161,66	10,72 %	1.346,34
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	5.998.492,00	6.998.492,00	571.959,82	9,54 %	571.959,82	9,54 %	5.426.532,18
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Instituições Privadas	5.998.492,00	6.998.492,00	571.959,82	9,54 %	571.959,82	9,54 %	5.426.532,18
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021 - Processo nº 102/2021
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para todas as secretarias da municipalidade.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por Item
FUNDAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM.
A E M OBST COMERCIAL EIRELI ME

DIANA IRBER DOS REIS - ME

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like PASTEL ASSADO and PASTEL FRITO.

GSC SUPERMERCADO LTDA

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like GUARDANAPO and REQUEIJÃO CREMOSO.

MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like ACUCAR CRISTAL and BALA DE AMENDOIM.

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like BANANA CATUBURA and BOLA DE BANANA.

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like BEBIDA LACTEA and BEBIDA TIPO CAFÉ.

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like BISCOITO doce and BISCOITO doce tipo maria.

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like BOLA DE MEL and BOLINHOS TIPO SONHO.

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like BOLA DE CHOCOLATE and BOMBOM.

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like CAFÉ mate and CAFÉ SOLÚVEL.

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like CHÁ mate and COLHERINHA DE PLÁSTICO.

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like COPO DESCARTÁVEL 50 ML and COPO DESCARTÁVEL 180ML.

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like COPOS DESCARTÁVEIS 200ML and COPOS DESCARTÁVEIS 80ML.

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like COPOS DESCARTÁVEIS 200ML and COPOS DESCARTÁVEIS 80ML.

Main procurement table with 10 columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total, and other details. Includes items like CUCUA CASEIRA, DOCE DE FRUTA, and various types of flour and oil.

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 17/03/2021. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

SINDICATO DOS PROFESSORES DE CASCAVEL - SINPRO CASCAVEL

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Professores de Cascavel - SINPRO CASCAVEL, pelo presente Edital, nos termos legais e estatutários, no uso de suas atribuições, CONVOCAR as associadas e associados com suas categorias sindicais e CONVÍVIA os demais trabalhadores...

Cascavel, 30 de março de 2021.

Ademir Jesus da Veiga Presidente



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

EDITAL DO CONTRATO Nº 03/2021 PROCESSO PRESENCIAL Nº 04/2021 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - PR...

RICARDO ANTONIO GRITINA - PREFEITO MUNICIPAL



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Lists various maintenance services for vehicles.

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Lists various maintenance services for vehicles.

RICARDO ANTONIO GRITINA - PREFEITO MUNICIPAL



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Lists various maintenance services for vehicles.

RICARDO ANTONIO GRITINA - PREFEITO MUNICIPAL



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Lists various maintenance services for vehicles.

RICARDO ANTONIO GRITINA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DOESTE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Que entre si fazem de um lado o "MUNICÍPIO DE DIAMANTE DOESTE" e de outro lado a empresa "SOLUÇÃO VISUAL - COMUNICAÇÃO VISUAL ME"...

DIAMANTE DO OESTE, 03 de Fevereiro de 2021.



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Lists various maintenance services for vehicles.

RICARDO ANTONIO GRITINA - PREFEITO MUNICIPAL



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Lists various maintenance services for vehicles.

RICARDO ANTONIO GRITINA - PREFEITO MUNICIPAL

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE CAPANEMA - PROJUDI

EXMO. SR. DOUTOR CHRISTIANO CAMARGO, JUIZ DE DIREITO DA VARA CÍVEL DA COMARCA DE CAPANEMA, ESTADO DO PARANÁ, ETC.



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Lists various maintenance services for vehicles.

RICARDO ANTONIO GRITINA - PREFEITO MUNICIPAL



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Lists various maintenance services for vehicles.

RICARDO ANTONIO GRITINA - PREFEITO MUNICIPAL

Município de Santo Antonio do Sudoeste

EDITAL DO CONTRATO Nº 03/2021

PROCESSO PRESENCIAL Nº 04/2021 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - PR...

RICARDO ANTONIO GRITINA - PREFEITO MUNICIPAL



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Lists various maintenance services for vehicles.

RICARDO ANTONIO GRITINA - PREFEITO MUNICIPAL



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Lists various maintenance services for vehicles.

RICARDO ANTONIO GRITINA - PREFEITO MUNICIPAL

Município de Santo Antonio do Sudoeste

EDITAL DO CONTRATO Nº 03/2021

PROCESSO PRESENCIAL Nº 04/2021 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - PR...

RICARDO ANTONIO GRITINA - PREFEITO MUNICIPAL



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Lists various maintenance services for vehicles.

RICARDO ANTONIO GRITINA - PREFEITO MUNICIPAL



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Lists various maintenance services for vehicles.

RICARDO ANTONIO GRITINA - PREFEITO MUNICIPAL